
Protokół Nr XV/08 
z XV sesji Rady Gminy w Bytnicy, która odbyła się 19.03.2008r.

Sesji przewodniczył – Przewodniczący Rady Gminy pan Marian Pakuła.
Godzina rozpoczęcia – 11:00
Miejsce posiedzenia – salka OSP w Bytnicy. 
           Otwarcia sesji dokonał przewodniczący obrad, który powitał  zaproszonych gości,
 Radę Gminy oraz sołtysów.
(Listy obecności: zaproszonych gości, radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego 
protokółu).Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy wg listy obecności 14 radnych na 
stan 15 co stanowi gworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Gminy.

Zaproponowano następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
2. Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Gminy.
3. Przyjęcie protokółu z XIV sesji Rady Gminy.
4. Informacja Pana Jacka Mielczarka w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego 

w Gminie Bytnica.
5. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej 

kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników nie 
będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolu przez gminę Bytnica.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2008.
7. Podjecie uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej.
8. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Bytnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie   uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i    

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Bytnica na 2008r.

      10. Informacja o działalności ZGK.
11. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 

03 marca 2008r.
12. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
13. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów.
14. Odpowiedzi na  interpelacje i zapytania.
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami.
16. Sprawy różne
17. Zakończenie sesji.

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał przewodniczącego obrad dlaczego nie zostały wprowadzone do 
porządku obrad  projekty uchwał Komisji Rewizyjnej ( szt.3) i projekt uchwały 9 radnych, które 
wpłynęły do Biura Rady Gminy? Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że oddał je radcy 
prawnemu, który pod względem prawnym je sprawdził i są obiekcje. To było powodem nie 
wprowadzenia pod obrady XV sesji tych projektów. Mecenas  przedstawi Radzie Gminy powyższy 
temat.
Wobec braku innych wniosków i zastrzeżeń do porządku obrad XV sesja Rady Gminy w Bytnicy 
przebiegała zgodnie z zaproponowanym wyżej porządkiem.

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokół z XIV sesji Rady Gminy.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych.
Protokół z XIV sesji Rady Gminy został przez Radę Gminy w Bytnicy przyjęty wśród obecnych 
radnych jednogłośnie.
,, Za „ przyjęciem protokółu głosowało – 14 radnych,
głosów ,, przeciwnych”  i ,, wstrzymujących się” nie było.



Ad pkt 4 Informacja Pana Jacka Mielczarka w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego w 
Gminie Bytnica.

Pan Jacek Mielczarek przedstawił wyniki analizy w sprawie modernizacji oświetlenia na terenie Gminy 
Bytnica. Z analizy wynika, że modernizacja ta przyniesie oszczędności w zużyciu energii elektrycznej.
Obecnie oświetlenie Gminy to ok. 300 opraw, proponuje się zmianę na żarówki sodowe.
Metoda finansowania przedsięwzięcia – tzw. strona trzecia( ogłoszenie przetargu, wybór wykonawcy, 
który płaci za przeprowadzoną modernizację oświetlenia, a gmina spłaca to z oszczędności kosztów 
poniesionych na energię.

Dyskusja:

Radny p. Stefan Wesołowski – Jaką firmę pan reprezentuje?
Pan Jacek Mielczarek – Energo – Incest Warszawa. 

Radny p. Jan Watrak – Jaki jest koszt tej inwestycji?
Pan Jacek Mielczarek – 195 tys. zł.
Radny p. Jan Watrak – o ile nie zajdzie potrzeba zagęszczenia punktów, wtedy będzie 
większa.
Pan Jacek Mielczarek – To już zostało w tym założone.

Godzina 11:25 – na salę wszedł sołtys Gryżyny, który zgłaszał swoje spóźnienie.

Radny p. Stefan Wesołowski – Czy przystępując do opracowania projektu uwzględnił pan fakt, że 
Gmina Bytnica jako jedyna w powiecie wyłącza od 24:00 uliczne lampy, czy jest to przewidywane z 
całonocnym oświetleniem?

Pan Jacek Mielczarek – Jest to uwzględnione w obecnie działającym kształcie. System ten u was 
pracuje 3600 godzin i po modernizacji też jest tak wyliczony.

Radny p. Janusz Podraza – Kto to będzie naprawiał jeżeli będzie awaria?
Pan Jacek Mielczarek – Wykonawca daje  gwarancję na 3 lata. Na waszym terenie najlepszym 
konserwatorem jest Zakład Energetyczny.

Przewodniczący obrad oddal głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy p. Leszek Olgrzymek – Pan Jacek Mielczarek zostawił projekt uchwały w tym zakresie. 
Będziemy musieli się zastanowić jak tą inwestycje wprowadzić. Ze swojej strony chciałbym 
podziękować Panu Jackowi Mielcarek za przedstawienie tematu.

Pan Jacek Mielczarek –  Przekazałem panu Wójtowi Kosztorys inwestorski i 3 kpl dokumentacji.

Godzina 11:35 - Pan Jacek Mielczarek podziękował za zaproszenie i opuścił salę obrad. 
Przewodniczący obrad powitał mieszkańca Grabiny Pana Jana Kostniak, który poprosił o zabranie 
głosu. Z uwagi na fakt, że  pkt Sprawy różne jest omawiany jako przedostatni, aby mieszkaniec gminy 
nie musiał czekać za zgodą radnych przewodniczący oddał głos Panu Kostniak.

Pan Jan Kostniak  - Gmina powołała komisję do drzew. Komisja taka powinna składać się z 
fachowców, którzy potrafią ocenić czy drzewo jest chore, czy zdrowe. Korzenie u dębów są chore.
Rolnik na roli się zna, ale nie na drzewie.
Druga sprawa- woda. Mieliśmy pracownika w Grabinie, który zajmował się wodą. Miał 150 zł. na 
miesiąc. W tej chwili powołali ZGK. Do tej pory tym się zajmował 1 pracownik, który reagował na 
wszelkie awarie natychmiast, a w tej chwili co? Na 5 domków ZGK?

Przewodniczący obrad – Proszę Pana Wójta o odpowiedź.
Wójt Gminy Bytnica – Pierwsza sprawa dębów to temat powiatu i tu Zarząd Dróg sprawę prowadził. 
Gmina nie była decydentem, nie gmina powoływała komisję, gmina nie miała z tym nic wspólnego.
Woda – wy mieliście 1 pracownika, ale na terenie Gminy było ich więcej . Na podstawie wyliczeń 
wynagrodzenie pracowników obsługujących hydrofornie obecnie funkcjonującego ZGK jest niższe niż 
tych wszystkich na umowę zlecenia.



Pan Jan Kostniak – Skąd wezmą na to pieniądze? Znowu z podatnika. Wtedy jeden zrobił wszystko.

Wójt Gminy – Ale on obsługiwał tylko Grabinę.

Przewodniczący obrad – Dziękuję za udział i zabranie głosu. Oczywiście jeżeli Pan chce zostać to 
proszę. Ogłaszam 10 minut przerwy ( godz. 11:40)

Obrady wznowiono o godz. 11:50.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w 
pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników 
nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolu przez gminę Bytnica.

Przewodniczący obrad przeszedł do pkt 5 porządku obrad -podjęcia uchwały w sprawie  ustalenia 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia 
wartości jednego punktu dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolu przez gminę Bytnica. Sprawozdawcą projektu uchwały był sekretarz Gminy, który 
przedstawił uzasadnienie i odczytał projekt uchwały Nr XV / 66/2008. 
Padło pytanie ze strony radnego Wierzchowskiego czy gmina może ustanowić najniższe 
wynagrodzenie obowiązujące na jej terenie na kwotę 700 zł. jeżeli najniższe wynagrodzenie w RP to 
kwota  1126 zł. Odpowiedzi udzielił radca prawny, który wyjaśnił, że w skład najniższego 
wynagrodzenia obowiązującego w RP wchodzą wszystkie pochodne ( staż itp.). Wynagrodzenie 
łącznie nie może być niższe niż 1126zł, a w tym przypadku oprócz najniższego 700 zł. jest jeszcze 
wynagrodzenie za każdy punkt do danego stanowiska.
 
Głosowanie:
Podczas glosowania na sali obrad było 14 radnych.
- ,, Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- ,, Przeciw”  - 0
- ,, wstrzymujących się” - 0.

Uchwałę Nr XV / 66 /2008 w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej 
kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu dla pracowników nie będących 
nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolu przez gminę Bytnica Rada Gminy w Bytnicy 
przyjęła 14 głosami ,, za”, głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się” nie było.
( W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu )

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2008.

Przewodniczący obrad przeszedł do pkt 6 odnoszącego się do uchwalenia budżetu na 2008r. 
Skarbnik Gminy pani Agnieszka Nowak omówiła projekt budżetu po czym przewodniczący obrad 
zarządził dyskusję.

Głos zabrali:
Sołtys wsi Gryżyna pan Henryk Kasowski – Sprawa budżetu to przychody i rozchody. Dzisiejsze 
uchwalenie budżetu jest to sposób zagospodarowania pieniędzy pochodzących z podatków. Ja 
odniosę się z przykładem do Gryżyny jak to wygląda na jej przykładzie. Cały podatek z Gryżyny od 
nieruchomości to około 8 tys. zł, ale są inne składniki podatkowe, które rzutują na dochód gminy. 
Między innymi jest to tzw odpis od podatku od osób fizycznych płacących podatek do Urzędu 
Skarbowego.Jest to poważna kwota - 39,34% od podatku wniesionego do Urzędu Skarbowego. 
Podam dla przykładu, emeryt zameldowany w Gryżynie mający 3 tys. zł. emerytury płaci do Urządu 
Skarbowego 6840 zł. podatku. Z tej kwoty 2.690 zł. to przychód Gminy przekazywany przez Urząd 
Skarbowy od jednego takiego emeryta. Natomiast jest osoba prowadząca działalność gospodarczą, 
która płaci 120 tys. podatku rocznie. Od niej jest to kwota 47.208 zł., która wpływa do kasy Gminy z 
tytułu tego, że ona się tutaj zameldowała. Życzylibyśmy sobie aby takich osób było więcej wtedy 
budżet Gminy będzie dużo wyższy. Ci właśnie podatnicy przychodzą do mnie do sołtysa i pytają co się 
dzieje z pieniędzmi, które przychodzą od nas od podatników. Dlaczego w Grażynie nic się nie dzieje?



To są drogi, to jest kanalizacja. W momencie kiedy przekazałem tym ludziom, że szkół nie połączono, 
to się wkurzyli maksymalnie. To Rada Gminy zajmuje się wydatkami tej Gminy, nie Wójt, a wszyscy 
wieszają psy na Wójcie.
Przewodniczący obrad – Proszę o konkluzję, wniosek.
Sołtys Gryżyny - Życzyłbym sobie aby Rada Gminy podjęła taką uchwałę budżetową, która zadowoli 
wszystkich ludzi nie tylko dwie miejscowości. Jest to karygodne bo w Grażynie od kilkunastu lat nic się 
nie robiło, a w uchwale budżetowej nie ma przeznaczonej ani złotówki na Gryżynę.

Przewodniczący obrad – Nie wiem kto by udzielił tutaj odpowiedzi Panu Henrykowi, nie usłyszałem 
konkretnego pytania.

Radny pan Jan Watrak -  Uzupełniająco do tego co powiedział sołtys. O tym wspominałem już na 
komisji. Gryżyna jest skarbonką, z której się bierze, a nic nie daje. Jest to już nie prośba, ale żądanie 
aby Urząd Gminy zmienił w końcu strategię i część pieniędzy chociażby 10%, 20 % kwot z tego co 
wpływa z Gryżyny wracało do Gryżyny w postaci czegoś zrobionego dla tej wsi. Od 20 lat nic się w 
niej nie robi. To samo dotyczy Strugi, Drzewicy i Grabiny. Wychodzi na to, że w gminie są tylko 
Budachów, Dobrosułów, Bytnica.

Przewodniczący obrad –  Czy Pan Wójt ma coś w tej sprawie. Proszę Pana Wójta o odpowiedź.

Wójt Gminy – Ja rozumiem to inaczej. Pan Kasowski nie oczekuje tutaj odpowiedzi, to była konkluzja 
do tego, co się dzieje. 

Radny pan Jan Watrak – Panu sołtysowi chodziło o to aby w końcu spojrzeć na te wioski w których nic 
się nie robi. Czas coś tu zmienić, zacząć zauważać te wioski i w nich też coś robić, czy to świetlice, 
czy plac zabaw dla dzieci, drogi. 

Przewodniczący obrad – Kto jeszcze ma uwagi do projektu budżetu?

Radny pan Tomasz Kotlarz zgłosił wniosek dot. załącznika nr 3 wydatków jednak po wyjaśnieniach 
radcy prawnego wycofał go.

Radny Pan Jan Watrak – Opłata miejscowa, czy to za świeże powietrze?

Skarbnik Gminy – tak.

Radny Pan Jan Watrak – Czy jest na to uchwała? Nie wiem czy jest  to zgodne z prawem   ponieważ 
oprócz świeżego powietrza muszą być pewne warunki spełnione . W Gryżynie o ile kiedyś były 
spełnione to teraz  nie. Park został zamknięty  dla społeczeństwa ze  
względu na likwidację jednej ze ścieżek. To daję pod rozwagę aby nie było komplikacji prawnych.

Mecenas w swojej wypowiedzi zobowiązał się sprawdzić wywołany przez radnego Watraka temat.

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczącą Komisji Planu i Budżetu o opinię projektu uchwały 
budżetowej. Pani Danuta Spychała powiedziała, że na wszystkich komisjach projekt był omawiany.
Zostały wprowadzone poprawki :
- diety sołtysów przeniesiono do działu 756;
- wynagrodzenia bezosobowe OSP pierwotnie założono wynagrodzenie na 1 mechanika, zwiększono 
wynagrodzenie to z uwagi na fakt, że jest 3 mechaników.
Poinformowała, że Komisja Planu i Budżetu oraz Komisja Rewizyjna nie glosowały tego projektu gdyż 
nie dokończono dyskusji w temacie inwestycji. Inwestycje zostały omówione na następnych komisjach 
i pozostałe komisje przyjęły ten projekt uchwały budżetowej.
Przewodniczący obrad zakończył dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na 2008r. 

Głosowanie:
Podczas głosowania na Sali obrad było 14 radnych.
,,Za” podjęciem Uchwały Nr XV/67/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008r. –  13 
głosów.
,, Przeciw”  - oddano 1 głos



,, Wstrzymujących się” – 0

Uchwałę Nr XV/67/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008r  Rada Gminy w Bytnicy 
przyjęła 13 głosami ,, za” ; głosów ,, przeciw” – 1 ; ,, wstrzymujących się” – nie było.  
( W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu ) 
   
Ad. pkt 7 Podjecie uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej.

Przewodniczący obrad przeszedł do pkt 7 i otworzył dyskusję w sprawie zgłaszania kandydatur do 
Doraźnej Komisji Statutowej.

Głos zabrali:
Radny pan Stefan Wesołowski zaproponował kandydaturę radnego Lesława Wysockiego, który nie 
wyraził zgody na uczestnictwo w Doraźnej Komisji Statutowej, ale zaproponował, że jeżeli któryś 
radny widzi siebie w pracach tej komisji niech zgłosi swoją osobę.
Radny pan Roman Wierzchowski zaproponował aby komisja ta składała się z 3 osób nie jak 
pierwotnie zakładano z 5. Powiedział, że te 3 osoby będą i tak korzystały z ekspertów ( mecenasa, 
sołtysów jeżeli chodzi o Statuty Sołectw) i technicznie 3 osoby szybciej dojdą do porozumienia jeżeli 
chodzi o spotkania tej komisji.
Ze strony radnego Tomasza Kotlarz padło pytanie ,, czy w skład tej komisji wchodzą tylko radni? 
Radca prawny odpowiedział, że ,, tak tylko radni”. 

Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Wierzchowskiego 
odnośnie liczby członków komisji zadając radnym pytanie ,, Kto z radnych jest za trzyosobowym 
składem Doraźnej Komisji Statutowej?
W trakcie glosowania na sali było 14 radnych.
,,Za” trzyosobowym składem komisji opowiedziało się 12 radnych.
Głosów ,, przeciw” nie było. ; ,, wstrzymujących się”  - 2
Przewodniczący obrad oświadczył, że zgodnie z przegłosowanym wnioskiem komisja będzie składała 
się z 3 radnych. Radny Roman Wierzchowski zgodnie z sugestią pana Leszka Wysockiego wyraził 
chęć uczestniczenia w pracy powoływanej komisji. Radnego Jana Watraka jako kandydata do komisji 
podała radna Danuta Spychała. Radny wyraził zgodę.
Padła również kandydatura radnego Juliana Fieńko, który z uwagi na system pracy zawodowej 
odmówił uczestnictwa. Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kotlarz, 
który wyraził zgodę.

 Radni, którzy zgłosili akcept pracy w Doraźnej Komisji Statutowej :
1. Radny pan Roman Wierzchowski
2. Radny pan Jan Watrak
3. Radny pan Tomasz Kotlarz.

Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji 
Statutowej w składzie jw.
,, Za” glosowało  13 radnych,
,, Przeciw” – 0
,, Wstrzymujących się” – 1 glos.

Uchwała Nr XV/68/2008 w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowe została uchwalona przez 
Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami ,, za” ; głosów ,, przeciw” nie było; głosów ,, wstrzymujących się” 
oddal 1 radny.
( W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu ) 

Ad. pkt 8 Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Bytnica.

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu porządku obrad. Oddał glos 
sekretarzowi Gminy, który odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad powiedział, że temat jest znany radnym, na każdym posiedzeniu komisji był 
omawiany wobec czego przeszedł do głosowania.



Głosowanie: 
Podczas glosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych.
,, Za” podjęciem uchwały – 13 głosów; 
,, Przeciw” – 0 głosów;
,,wstrzymujących się” – 1 głos

Uchwała Nr XV/69/2008 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Bytnica została uchwalona przez Radę Gminy w Bytnicy 13 
głosami ,, za”, głosów ,, przeciw”  nie było, ,, wstrzymujących się” -1 glos.
( W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu ) 

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Bytnica na 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu porządku obrad. Oddał glos 
sekretarzowi Gminy, który odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Bytnica na 2008r. Nadmienił, że poprawki, które były wypracowane na posiedzeniach 
komisji zostały wprowadzone wobec czego prosi o przyjęcie tej uchwały. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Głosowanie: 
Podczas glosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych.
,, Za” podjęciem uchwały – 14 głosów; 
,, Przeciw” – 0 głosów;
,,wstrzymujących się” – 0 głosów

Uchwała Nr XV/70/2008 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2008r. Rada Gminy 
w Bytnicy uchwaliła jednogłośnie 14 głosami ,, za”. Głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się” nie 
było.
( W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu ) 

Godzina 12:50 – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godzinie 13:00.
Przewodniczący obrad poinformował, że radny Pan Stefan Wesołowski zwolnił się i opuścił salę obrad 
z uwagi na ważną sprawę rodzinną. 

Ad. pkt 10 Informacja o działalności ZGK.

Przewodniczący Rady Gminy oddal glos kierownikowi ZGK panu Wiesławowi Zielazny. 

 Kierownik ZGK – Szanowni Państwo! 
Działalność Zakładu na dzień dzisiejszy ograniczyła się do podstawowego zadania tj.  dostarczania 
wody i odbioru ścieków. W pierwszej kolejności zajęliśmy się przygotowaniem sytemu komputerowego 
i  szkoleniem  pracowników  do  obsługi  odczytów  liczników,  drukowaniu  faktur  za  wodę  i  ścieki. 
Pomocne  było  nawiązanie  kontaktów  z  innymi  ZGK-mi  (Skąpe,  Polanowice,  Cybinka).  Na  dzień 
dzisiejszy  dokonano  całkowitego  przeglądu  przepompowni  ścieków,  dokonano  napraw  bieżących. 
Doprowadzenie oczyszczalni ścieków do pełnej sprawności wymaga jeszcze remontu przepompowni 
przy samej oczyszczalni, gdzie konieczna jest wymiana prowadnic pomp. 
Niestety  w  razie  awarii  pomp  i  przelaniu  przepompowni  zmuszeni  jesteśmy  czekać  na  przyjazd 
samochodu asenizacyjnego w celu opróżnienia przepompowni aby można było pompy wyczyścić i 
usunąć  awarię.  Sprzęt  stary  wymagający  remontu  a  może  i  wymiany  –  energochłonny  (pompy 
zaprojektowane o dużej mocy do pracy przy pełnej działalności oczyszczalni). Ostanie rachunki za 
energię elektryczną – zaliczkowo za kwiecień – 7600 zł. I będą wzrastać.



Zmiana zatrudnienia pracowników z umów zlecenia na 2 pracowników etatowych daje efekt w postaci 
ściągalności kwot za wodę i ścieki jak również czynszów mieszkaniowych. Sposób inkasa za wodę 
wydaje  się  być  skuteczny  ponieważ  z  terenu  Bytnicy  zaległości  za  styczeń  i  luty  to  4,5% 
niezapłaconych faktur na kwotę 482 zł przy ogólnej kwocie 10572 zł.
Czynsze mieszkaniowe niezapłacone za luty na dzień dzisiejszy to około 9%. Z samej Bytnicy dzięki 
interwencji pracowników (ustne upomnienia przy odczytach liczników, telefony) mamy efekt w postaci 
uregulowania 100% czynszów.  Niestety również i do czynszów mieszkaniowych będziemy  dopłacać. 
W tym roku (łagodna zima) na ogrzewanie bloku 136a zakupiono 45ton, a na budynek gdzie mieści 
się Zdrovita  15 ton węgla. Na razie nikt nie zwracał się z prośbą o remonty ale wszyscy wiemy w 
jakim stanie są bloki i jaki będzie finał gdy trzeba będzie remontować dachy, okna a w budżecie nie 
ma zaplanowanej dotacji na remont mieszkań.
Planowane podwyżki cen dostarczania wody i odbioru ścieków na kwoty: woda 1,82; 3,87 i 2,97  i 
ścieków  3,30; 3,73 i 2,30 nie pokryją kosztów nawet przy planowanej dotacji 100 000,00zł. Przy 
planowanych wzrostach cen energii elektrycznej.  Z przeprowadzonych rozmów w rejonie 
energetycznym nikt nie potrafi określić cen energii do końca roku.

Po wypowiedzi kierownika głos zabrali j.n:

Radny pan Julian Fieńko – Jaka jest cena 1 tony węgla?

Kierownik ZGK – Węgiel kamienny – 530 zł., a brunatny 280 zł.

Radny pan Józef Jędrzejek – Pan wspomniał o energochłonnych pompach. Należy je jak najszybciej 
wymienić. Za tamtego wójta ten kto to zakładał założył je tańsze, ale za to energochłonne.

Wójt Gminy – Państwo pozwolą, że również zabiorę głos i przy okazji zapytam czy coś więcej 
wiadomo odnośnie jakości wody w Budachowie?

Kierownik ZGK – Zalecenia Sanepidu należy wykonać do końca kwietnia i zmieścimy się w tym 
terminie.

Radny pan Józef Jędrzejek – Musowo trzeba coś wymyślić nad zamknięciem studzienek aby nie było 
możliwości otworzenia ich i wrzucania wszelkich śmieci.

Kierownik ZGK – Samo zamknięcie nic nie da, trzeba założyć filtr, siatkę.

Radny pan Józef Jędrzejek – Na skutek podniesionej ceny wody musimy mieć na względzie 
występujące złośliwości.

Radny pan Roman Wierzchowski – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu czeka już rok na ekspertyzę 
budynków oświatowych. Czy jest możliwe zrobienie przeglądów budynków oświatowych i budynków 
komunalnych Gminy.

Kierownik ZGK – To kosztuje, czy macie w budżecie zaplanowane pieniądze?

Radny pan Roman Wierzchowski – Myślałem o tym aby to zrobić we własnym zakresie, jest 
zatrudniony tzw ,,budowlaniec” w gminie.

Ad. pkt 11 Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 
03 marca 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos radnemu Mieczysławowi Żarów – przewodniczącemu Komisji 
Rewizyjnej, który odczytał protokół z posiedzenia komisji z dnia 03 marca 2008r.
Protokół z posiedzenia stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głos zabrali:

Radny pan Jan Watrak – Na czym polegały nieścisłości w delegacjach?



Radny pan Mieczysław Żarów – Pula przeznaczona na wyjazdy służbowe powinna być wykorzystana 
zgodnie z przeznaczeniem tzn. na wyjazdy służbowe, a nie na szkolenia.

Dyrektor ZE w Budachowie Pan Ryszard Szopiński – Środki te zostały błędnie zaksięgowane przez 
księgową. Te pieniądze były w budżecie szkoły, ale tak jak wspomniałem błędnie zaksięgowano je, ale 
zostało to skorygowane.

Radny Pan Jan Watrak – Co pan Wójt na ten temat wie?

Wójt Gminy – Pan Szopiński mi to wyjaśniał, ale nie pamiętam dzisiaj. Ma być opracowany regulamin i 
określona forma szkoleń itd.

Ad.pkt.12 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
Przewodniczący Rady Gminy oddal glos Wójtowi Gminy.
Wójt Gminy z uwagi na zle samopoczucie poprosił radnych o ewentualne pytania do niego.
Przewodniczący obrad poprosił Wójta o przedstawienie wyników konkursu jaki był przeprowadzony na 
stanowisko dyrektora szkoły w Bytnicy.
Pan Leszek Olgrzymek powiedział, że został przeprowadzony konkurs na stanowisko dyrektora 
Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w wyniku, którego dyrektorem została Pani Aneta Magdziarz.
Radny Watrak zapytał do kiedy wójt jest na urlopie. W odpowiedzi pytany odpowiedział, że do końca 
marca.

Ad. pkt 13 Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów.
Głos zabrali:
Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski- 

1) Pytam o odpowiedź na pismo Rady Sołeckiej wsi Gryżyna.
2) Apel mieszkańców wsi Gryżyna o czym wcześniej mówiłem aby najbliższa sesja odbyła się w 

Grażynie ponieważ podatnicy chcą zadać parę pytań nie cierpiących zwłoki radnym.

Przewodniczący Rady Gminy – Jest to wielkie uchybienie z mojej strony wobec pisma Rady Sołeckiej 
, które wpłynęło na moje ręce. Przygotowałem nawet odpowiedź ale zadziałałem nie tak, powinienem 
oddać je wójtowi. W najbliższym czasie odpowiedzi udzielę na piśmie. Odnośnie drugiego przyjmuję 
zaproszenie do Gryżyny. Gdy będziemy wiedzieli, że będzie ciepło to zrobimy sesję w Grażynie. Nie 
obiecuję, że będzie to następna, ale na pewno tak się stanie.

Radny Pan Jan Watrak – Komentarz komentarzem, ale chcę zwrócić uwagę, że na pismo należy 
odpowiedzieć.
Przewodniczący Rady Gminy – Na pewno w najbliższym czasie zostanie udzielona odpowiedź.
Radny Pan Jan Watrak – Ale nie może być tak, że trzy, cztery miesiące trwa odpowiedź.

Radny Pan Roman Wierzchowski -  Jako przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu informuję, 
że 14 marca odbyło się spotkanie komisji z sołtysami, gdzie zostały rozdzielone środki na 
dofinansowanie imprez sołeckich i gminnych. Ogółem suma to 12.900,00 zł.
Propozycja rozdysponowania środków:
- 7 sołectw po 500 zł – chodziło o ożywienie sołectw. Sołectwa, które nie zaplanowały imprez może się 
zmobilizują i chociaż jedną zorganizują.
- 11 imprez po 500 zł. – wyłączono poz. 1 i 7 z kalendarza imprez, te imprezy zostaną dofinansowane 
ze środków na promocję,
- dożynki – 3.900 zł.
Mam również sprawę do Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy.
Na jednej z pierwszych sesji rozmawialiśmy o ogłoszeniach o sesji na poszczególnych wsiach. 
Nie widziałem ogłoszeń o dzisiejszej sesji. Mówię to na podstawie większości wsi przez, które 
przejeżdżam. W Dobrosułowiu było dwa razy, w pozostałych raz. Dzisiaj też przejechałem po 
wszystkich wsiach, nigdzie nie było ogłoszeń. Ja nie chce obradować tajnie. Raz były wydrukowane 
zaproszenia, które zostały rozwieszone. Raz zmobilizowałem sołtysa z Dobrosułowa, który zrobił 
ksero zawiadomienia i rozwiesił na naszych tablicach. Przed każdą sesją zadaję sobie trud i 
sprawdzam Dobrosułów, Budachów, Bytnicę. Nie wiem jak wygląda to w Strudze, Grażynie i Grabinie, 
ale mogę przypuszczać, że podobnie Mówię to Panie Przewodniczący i panie Wójcie, ale Państwo 
sołtysi dostaliście więcej pieniędzy jak radni wiec ogłoszenie należy zrobić.  



Sołtys Gryżyny – Zaczyna Pan mówić o pieniądzach.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Tak panie sołtysie bo pan rocznie dostaje 4 tys. zł., a ja jako radny 
2 tys. zł.
Przewodniczący obrad –  Przerywam tą dyskusję, proszę o zachowanie dyscypliny. Niech się Pan 
Roman wypowie.
Radny Pan Roman Wierzchowski - . Zwracam się do wójta o zdyscyplinowanie sołtysów bo to był 
jeden z podstawowych obowiązków sołtysów. Pan Wójt zapewniał na jednej z pierwszych sesji, że 
jednym z podstawowych obowiązków sołtysów będzie informowanie społeczeństwa po pierwsze o 
terminie sesji, po drugie o porządku obrad. Tego niestety nie ma. Ponieważ sołtysi otrzymują dietę, są 
karani za nieobecność na sesji to jak można ich ukarać za niewykonywanie tego obowiązku.

Sołtys wsi Dobrosułów – Zgadzam się z tym, że na którąś sesję mieliśmy wywiesić ogłoszenia, ale 
następne mieliśmy dostać w kopertach i nie dostaliśmy.

Przewodniczący obrad – Od następnej sesji razem z zawiadomieniem muszą być ogłoszenia do 
wywieszenia.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Informowanie społeczeństwa jest w ustawie więc jest to 
obowiązek.

Sołtys wsi Drzewica – Są różne formy informowania mieszkańców. W Drzewicy są ogłoszenia w 
sklepie i 3 kartki obiegowe idą do mieszkańców.

Sołtys wsi Struga – Tak samo jest w Strudze, chodzi karta obiegowa z informacją.

          W  temacie ogłoszeń na sesję uzgodniono, że sołtysi w kopertach będą otrzymywać 
zawiadomienia i ogłoszenia o sesji do rozwieszenia na tablicach ogłoszeń w danej wsi.

Radny pan Julian Fieńko – Sprawy do Pana Wójta.
1) Dzisiaj przyjęto budżet, do jutra jest zgłaszanie ofert na organizowanie imprez sportowych. 

Mimo, że jest pan na urlopie chciałbym aby już pan wydał decyzję o ogłoszeniu przetargu 
ponieważ my już mamy sezon. Ja już wydałem ze swoich pieniędzy 400 zł. na lekarza, 600 zl. 
na ubezpieczenie. 

2) Dla klubu sportowego będzie musiała być księgowa.

3) Kanalizacja tartaku – nie chcę nic mówić na ten moment radnym. Chciałbym najpierw 
porozmawiać z Panem Wójtem i skarbnikiem w tej sprawie. Chodzi mi o pomoc ze strony 
Hamaru, pan Benedykciński powiedział, że jest skłonny pomóc. Być może uciekają nam setki 
pieniędzy. 

Wojt Gminy – Zapraszam.

Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka – Estetyka naszej wsi.
1) Prosił  mnie pan Nowaczyk, który ma swoja posesję graniczącą z Panią z Wrocławia. Działka 

tej pani jest zapuszczona więc proszę wpływać na ludzi, którzy tutaj kupują działki aby 
utrzymali na nich porządek.

2) Czy można ogłosić konkurs na najładniejszą zagrodę na wsi np.; ,, Estetyczna zagroda”? 
Kiedyś to funkcjonowało. To na pewno też przyczyniłoby się do podniesienia estetyki.

3) Czy w Bytnicy wszyscy są już podłączeni do oczyszczalni ścieków?

Wójt Gminy – W zeszłym roku podjęliśmy już pewne działania odnośnie podłączeń i te osoby, które 
się nie podłączyły będą obciążane jakby były.
Odchodząc na urlop poleciłem Panu Sebastianowi aby przygotował regulamin odnośnie sprawdzania 
czystości, kubłów itd. O tym konkursie ja też już myślałem, ale umknęło mi to przy realizacji 
reorganizacji szkół. Panie sekretarzu trzeba to przygotować.
W tym roku nie przewidzieliśmy środków w budżecie na nagrody.
  
Radny Pan Roman Wierzchowski – Co roku jest taki konkurs prowadzony przez ODR.



Przewodniczący obrad – Myślę, że Pani Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska się tym powinna ze swoja komisją zająć.

Sołtys wsi Bytnica – Śmieci wielkogabarytowe, wszyscy ze śmieciami dużymi kombinujemy. 
To, że wcześniej ten duży pojemnik w Bytnicy nie był zapełniony to dlatego, że ludzie nie wiedzieli. 
Powinniśmy wiedzieć, uzgodnić, że wiosną będzie taki pojemnik, aby ludzie się przygotowali.

Wójt Gminy – Muszę przyśpieszyć to przyśpieszyć.

Sołtys wsi Dobrosułów – Czy pieniądze na remont kościołów są w planie budżetu? Uzgodniliśmy, że 
my wylosujemy, który otrzyma.

Radny pan Julian Fieńko – Wy sobie możecie uzgadniać.

Wójt Gminy – Możemy udzielać dotacji tylko na te obiekty sakralne, które są wpisane w rejestrze 
zabytków tj: Budachów, Bytnica, Grabin. Dzisiaj ksiądz mnie poinformował, że będzie miał pewien 
problem z Bytnicą, ale wtedy zakończył by remont w Grabinie.

Przewodniczący Rady Gminy – W ubiegłym roku 20 tys. było przeznaczone na kościół w Budachowie. 
W tym roku ksiądz wystąpił po 10 tys zł. na Bytnicę i Grabin.
Wójt Gminy – Na kościół w Dobrosułowiu z tej dotacji nie można skorzystać.

Sołtys wsi Dobrosułów – 
Nie wiem dlaczego ponieważ jak chcemy coś zrobić to nie wolno bo konserwator zabytków trzyma nad 
tym pieczę.

Wójt Gminy – Konserwator ma tzw. rejestr i on decyduje o wszelkich zmianach np. musi wydać 
zezwolenie na zamianę ceglanej podłogi na inną.

Sołtys wsi Dobrosułów - Kiedy rozpocznie się remont budynku socjalnego?

Wójt Gminy – Uchwaliliśmy budżet. W tym roku jest w budżecie przeznaczone 130 tys.

Sołtys wsi Dobrosułów -Chodzi mi o postawienie znaku drogowego na Kępiny i Pliszkę.
Na ile zostały wycenione topole wycięte w Dobrosułowiu i jaka kwota wpłynie na konto sołectwa w 
Dobrosułowiu?
Wójt Gminy – Zadanie to realizuje kierownik ZGK, proszę o odpowiedź.

Kierownik ZGK – 16 tysięcy wzięto, 6 tys. to koszty wycinki, pozostało drewno opałowe, którego część 
została sprzedana, a reszta jeżeli nie będzie nabywcy  zostanie przeznaczona na opał w bloku 136.

Wójt Gminy – Jedna uwaga w uzupełnieniu. Proszę przyjąć do wiadomości fakt iż nie ma czegoś 
takiego, że pieniądze ze sprzedaży czegoś z danej miejscowości mają  trafić w jakiejś części  do niej.

Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk – Droga Kępiny – Dobrosułów -czy mamy tłuczeń aby 
poprawić tę drogę?

Wójt Gminy – Kiedy rozstrzygnęliśmy konkurs tłucznia już nie było.

Radny Pan Roman Wierzchowski –  Mam dwie sprawy.
Na pewnej sesji trzeciej czy czwartej sesji wstecz Pan Wójt był w dobrym humorze  i powiedział, 
że będzie przekazywał pewną pulę pieniędzy na sołectwa. Potem zostało to uściślone, że jeżeli 
sołectwo będzie potrzebowało na coś pieniądze występuje do wójta i będzie istniało duże 
prawdopodobieństwo, że takie pieniądze otrzyma. Ciągle przewija się ten wątek i pan Jędrzejek 
,pan Watrak i sołtys z Gryżyny o tym mówił, że jeżeli coś się sprzedaje w danej miejscowości to 
jakaś kwota powinna trafić do tej miejscowości. W odczuciach społecznych jest przekonanie, że 
jeżeli sprzedaje się działkę za duże pieniądze, albo za sprzedaż drzew w tej miejscowości to 
pewna kwota powinna być przeznaczona na tą miejscowość. Z tego co wiem  w innych gminach 
funkcjonuje jakaś nieformalna umowa pomiędzy miejscowościami, a urzędem  i te pieniądze 
wracają w jakiejś formie do tej miejscowości. W związku z tym, że dzisiaj uchwaliliśmy budżet to 



od jutra należy zacząć pracę nad następnym budżetem i tu mam takie dwa postulaty i propozycję. 
Nie wiem czy pozostali radni by mnie w tym poparli ponieważ wtedy moglibyśmy to zrobić w 
formie stanowiska rady.
Po pierwsze:

  -  aby od przyszłorocznego budżetu w ramach inwestycji przewidzieć małe sprawiedliwie dla 
     każdej wsi pieniądze;
  -  aby od przyszłorocznego budżetu znaleźć mechanizm, że jeżeli sprzedano działkę za np.: 40 
     tys. zł. to aby około 10 tys. wróciło do tej wsi w formie inwestycji.

Przecież te pieniądze ze sprzedaży trafiają do Gminy, a gminą jest też Gryżyna i inne 
miejscowości więc chyba można zaplanować coś dla miejscowości.

Wójt Gminy – Panie radny dopłata do oświaty to też są te pieniądze. Te pieniądze idą na te cele. To 
na co się pan powołuje, ja pamiętam, to było na samym początku. Była opracowywana nowa ustawa o 
samorządzie i jednostki pomocnicze miały mieć swoją osobowość i swoje konta, ale rząd upadł i 
projekt nowej ustawy razem z nim.

Radny pan Roman Wierzchowski – To jest dziwna sytuacja bo np. sołectwo Dobrosułów ma konto, 
każde sołectwo miało konto i na nie jakieś pieniądze wcześniej wpływały. Każde ma pieczątkę i są one 
jednostką pomocniczą gminy. Mam jeszcze jedną sprawę -  pytanie do kierownika ZGK.
Chciałbym aby pan określił chociaż wstępnie kiedy boisko we wsi Dobrosułów zostanie doprowadzone 
do stanu używalności? Po wycince tych drzew boisko jest rozkopane, rozjeżdżone, a my chcielibyśmy 
tam planować imprezy.

Kierownik ZGK – Przez boisko przejechał samochód i jest taki ślad jak zostawia pojazd. Nie ma tam 
żadnych dołów.

Przewodniczący obrad – Panie kierowniku proszę określić kiedy zostanie to naprawione?
Kierownik ZGK – Skąd pieniądze na to?

Przewodniczący obrad – Za pieniądze ze sprzedaży topoli wyremontować. Proszę kolego Tomku.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Ja chciałbym się zapytać odnośnie inwestycji sportowych jakie są 
planowane na terenie naszej gminy. To chyba do Pana Sekretarza. Interesuje mnie projekt jaki był 
nam przedstawiany na początku roku to się nazywa  chyba,, Moje boisko 2012”. W budżecie na 2008r. 
nie ma tego, a na kiedy jest planowane?

Sekretarz Gminy – 2010.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Pytanie moje jest dlaczego w 2010, gdzie bosko ze sztuczną murawą z 
całym sanitariatem to 13 % kosztu własnego?
 
Sekretarz Gminy – To ma pan złe informacje. 300 tys. zl. trzeba mieć przygotowane aby wejść w to. 
Jest to boisko przyszkolne, nie jest wymiarowe, nie odpowiada standardom PZPN.

Radny pan Tomasz Kotlarz – To 300 tys. na podstawie czego jest liczone?

Sekretarz Gminy- Na podstawie chociażby ,, Wspólnoty” . Idea rzucona została przez poprzedni Rząd.
Gmina Dąbie się na to załapała i muszą tyle wyłożyć. Wiecie, że w naszym budżecie znaleźć 300 tys. 
nie jest proste.

Wojt Gminy – Nie dostaniemy takiego boiska z uwagi na małą ilość dzieci.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Dokopałem się do projektu ,, Blisko boisko” wnioski się składa do 30 
kwietnia. Jest to program Ministerstwa Sportu, maksymalnie 300 tys. zwrotu.

Przewodniczący Rady Gminy – czy  my jesteśmy w stanie to udźwignąć w 2010r?

Wójt Gminy – Na przyszły rok jeżeli dostaniemy mniejsze wpływy z podatków od wynagrodzeń to sami 
sobie odpowiedzcie.



Radny Pan Jan Watrak – Skończmy tą dyskusję o boiskach. Nie mamy dróg, kanalizacji.

Radny Pan Julian Fieńko  - Sprawa sportu jest tematem tak rzadko podejmowanym, że będę to 
kontynuował.
Odnośnie konkursu o którym wspominała pani soltys– czy zrobią to sołtysi, a gmina na poszczególne 
wioski to kwestia dogadania.

Przewodniczący rady Gminy – Pani Ania weźmie to sobie do serca jako przewodnicząca komisji 
rolnictwa.

Radna Pani Danuta Spychałą –  Do wójta -trwały rozmowy z MPGK czy jest jakiś skutek tych 
rozmów?
Do Przewodniczącego Rady i sołtysa z Dobrosułowa – na komisjach podzieliliśmy środki na imprezy. 
Powinniśmy się skłonić ku temu aby środki na Radę Sołecką były podzielone w miarę proporcjonalnie.

Radny pan Roman Wierzchowski – Rozmawiałem z Tadeuszem, że to będą jakieś zaliczkowe środki 
na świetlice. Środki te łącznie to 27 tys., a z tego 10 tys. dostaje Budachów na źle zrobioną podłogę. 7 
tys. gdzieś tam jest, a 10 tys. pozostaje na pozostałe. Czym tu dzielić?.

Radna Pani Danuta Spychała – należy tak pomyśleć aby w przyszłości nie było żadnych zgrzytów na 
tym tle.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak dalszych głosów przeszedł do pkt 15.

Ad. pkt 15 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 

Przewodniczący swoje sprawozdanie rozpoczął od informacji na temat wykonywania prawa pracy 
wobec wójta.
 W tym okresie przewodniczący podpisał wójtowi 3 delegacje na wyjazdy służbowe. Poinformował 
radnych, że w m-cu marcu wójt korzysta z zaległego urlopu wypoczynkowego.
Przed sesją odbywały się posiedzenia komisji stałych w których uczestniczył przewodniczący  oraz 8 
marca brał udział w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet, który był organizowany w Budachowie.
Nadmienił również o piśmie jakie wpłynęło na jego ręce, w którym nauczyciele gminy wyrazili swoje 
zdanie na temat artykułu Pana Wójta jaki został zamieszczony na stronie internetowej oraz o czterech 
projektach uchwał, trzech Komisji Rewizyjnej i jednej radnych, którzy glosowali przeciwko 
reorganizacji szkoły. Stwierdził, że nie czuje się na siłach aby odpowiedzieć co było przyczyną nie 
umieszczenia ich w porządku obrad tej sesji. Na to zagadnienie informacji udzielił radca prawny, 
któremu przewodniczący oddał głos. Radca prawny wyjaśnił z jakiej przyczyny powyższe projekty nie 
mogły znaleźć się w porządku obrad. Opinia prawna w przedmiocie projektów uchwał Rady Gminy z 
dnia 15.03.2008r. sporządzony przez Kancelarię Adwokacką Piotr Żakowiak stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu.
Radny Pan Żarów Mieczysław poprosił radcę o kopie orzecznictwa na jakim oparł się sprawdzając i 
opiniując wspomniane projekty uchwał.

Ad. pkt 16 Sprawy różne.

Radny Pan Józef Jędrzejek – sprawa do pana Wójta w sprawie sprzedaży mienia komunalnego. 
Proszę aby sołtysi byli powiadamiani o sprzedaży mienia i aby takie ogłoszenia wisiały na tablicach 
ogłoszeń. 

Radna Pani Danuta Spychała – Ale jest.

Radny Pan Józef Jędrzejek – Ryczałt dla sołtysów. Jest on u nas za wysoki. W żadnej gminie 
ościennej takich wysokich ryczałtów nie ma.

Dyrektor ZE w Bytnicy – mam pytanie odnośnie tego o czym mówił wcześniej pan Wierzchowski, który 
wspominał o ekspertyzie budynków.
Chodziło tu o szkolne czy komunalne?.



Radny Pan Roman Wierzchowski -  Chodziło nam o opis stanu technicznego. Wystąpiłem do Pan 
Wójta Olgrzymka o taki opis stanu technicznego budynków oświaty na początku kadencji jednak do 
dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi.

Dyrektor ZE w Bytnicy – Chodzi mi o kanalizację w szkole. Często się zapycha. Zwróciłam się do pana 
Zielaznego, w grę wchodzi przebudowa.

Sołtys wsi Dobrosułów – Rozmawialiśmy w gronie sołtysów. Nie mamy w swoim domu prywatności. 
Jemy śniadanie przychodzi podatnik, śpimy z żoną przychodzi podatnik itp. Nie wiem czy pan radny 
chciałby tak.

Radny Pan Jan Watrak – Uważam, że Rada Gminy się wypowiedziała na temat ryczałtu sołtysów, 
przegłosowaliśmy 350 zł. i dajmy temu spokój.

Radny Pan  Roman Wierzchowski -  Sami Państwo się na to zgodziliście przyjmując stanowisko 
sołtysa wsi. Poruszyłem dzisiaj diety sołtysów i radnych po to aby zająć się dietami radnych. Do nas 
przychodzą również petenci i przeszkadzają w tych przyjemnych czynnościach o których wspominał 
sołtys.

Radny Pan Jan Watrak – 1,5 roku temu Pan był inicjatorem aby za darmo radny pracował, a teraz?

Radny Pan Roman Wierzchowski – Poglądy się zmieniają.

Ad. pkt 17 Zakończenie XV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

  
    Po wyczerpaniu porządku obrad XV sesji Rady Gminy Przewodniczący obrad zakończył  o godzinie 
15:00 sesję słowami ,, zamykam obrady XV sesji rady Gminy”.

Protokół spisała:                                                                              Zatwierdzam:

Grażyna Fieńko                                                                               
 
  

 

  


